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„Poprawa efektywności energetycznej budynków
użyteczności publicznej na terenie Gminy Zagórz”

Gmina Zagórz w dniu 30.07.2024 r. złożyła wniosek o dofinansowanie dla zadania pn.
„Poprawa efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej na terenie
Gminy Zagórz” w ramach naboru Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027,
priorytet FEPK.02 ENERGIA I ŚRODOWISKO, działanie FEPK.02.01 Poprawa jakości
powietrza – dotacja, Typ projektu: Poprawa efektywności energetycznej budynków
użyteczności publicznej wraz z instalacją urządzeń OZE oraz wymianą/modernizacją
źródeł ciepła albo podłączeniem do sieci ciepłowniczej / chłodniczej, który znalazł się
na liście projektów wybranych do dofinansowania. Wydatki ogółem projektu wynoszą 2
024 703,09 zł, z czego dofinansowanie projektu wynosi 1 506 213,02 zł (78% środków
z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego). Umowa o dofinasowanie została
podpisana w dn. 20.05.2025 r.

Projekt obejmuje zadanie związane z poprawą efektywności energetycznej 2 budynków
użyteczności publicznej na terenie Gminy Zagórz, tj.: Niepubliczna Szkoła Podstawowa
(NSP) w Mokrem i Remiza OSP w Tarnawie Górnej.

W ramach projektu przeprowadzona zostanie termomodernizacja budynku
Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Mokrem i termomodernizacja budynku remizy
OSP w Tarnawie Górnej, a także zostaną wykonane roboty budowlane i montażowe w
zakresie infrastruktury związanej z dostępnością w budynku Niepublicznej Szkoły
Podstawowej w Mokrem i Remizy OSP w Tarnawie Górnej.

Celem projektu jest realne zmniejszenie zużycia energii cieplnej i elektrycznej dzięki
termomodernizacji obu budynków tj. poprawieniu ich właściwości i cech technicznych,
poprzez: docieplenie ścian zewnętrznych budynków, docieplenie stropów pod
nieogrzewanymi poddaszami, wymianę stolarki okiennej z montażem systemu
zacieniającego i drzwiowej, modernizację systemu grzewczego i przygotowania c.w.u.,
montaż klimatyzatorów (powietrznych pomp ciepła), montaż systemu zarządzania
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energia oraz systemu monitoringu zużycia energii cieplnej i elektrycznej i montaż
instalacji PV (w budynku NSP w Mokrem). Dodatkowo projekt przyczyni się do
zwiększenia dostępności architektonicznej w obu tych budynkach użyteczności
publicznej m.in. poprzez powstanie miejsc postojowych dla osób z
niepełnosprawnościami, pochylni zewnętrznych, a także wykonaniu łazienek dla osób z
niepełnosprawnościami. Dodatkowo zostanie zakupiony schodołaz.

Realizacja projektu zaspokoi potrzeby beneficjentów, takich jak mieszkańcy Gminy
Zagórz, którzy korzystają z pomieszczeń w budynkach użyteczności publicznej
objętych zakresem projektu, a także użytkownicy NSP w Mokrem, Członkowie OSP
Tarnawie Górnej i inni użytkownicy, a także osoby niepełnosprawne, które korzystają z
budynków objętych zakresem projektu. Efekty realizacji projektu będą służyły
wszystkim mieszkańcom obszaru realizacji projektu, bez względu na ich płeć, wiek,
niepełnosprawność, rasę lub pochodzenie etniczne, wyznawaną religię lub
światopogląd, orientację seksualną.

Efektem projektu będzie poprawa stanu technicznego budynków użyteczności
publicznej, wysoki komfort korzystania z budynków, ograniczone straty energii cieplnej
i elektrycznej, ograniczona emisja zanieczyszczeń do atmosfery, racjonalizacja kosztów
ogrzewania budynków oraz rozwój, poprawa stanu i efektywności infrastruktury
energetycznej – poprawa stanu bezpieczeństwa energetycznego.

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie

Wartość projektu: 2 024 703,09 zł

Wysokość wkładu z Funduszy Europejskich: 1 506 213,02 zł


